// Seguidamente SE ACUERDA POR MAYORÍA Y EN FIRME: Conceder un período de gracia del 
2 al 8 de enero del 2002 para no cobrar multas e intereses a los contribuyentes. 

b. Rafaela Ulate Ulate – Alcaldesa Municipal  

Asunto: Solicita se tome acuerdo para cancelar la suma de ¢6.518.940.53 (Seis millones 
quinientos dieciocho mil novecientos cuarenta colones con cincuenta y tres céntimos) al Consejo 
Nacional de Rehabilitación y Educación Especial. 

***//*** 

//  A continuación SE ACUERDA POR UNANIMIDAD Y EN FIRME: Autorizar a la Administración 
cancelar la suma de ¢6.518.940.53 (Seis millones quinientos dieciocho mil novecientos cuarenta 
colones con cincuenta y tres céntimos) al Consejo Nacional de Rehabilitación y Educación Especial. 

c. Rafaela Ulate Ulate – Alcaldesa Municipal  

Asunto: Solicita se tome el acuerdo de ejecución del Presupuesto Ordinario para el Ejercicio 
Económico del año 2002;

[...]

Realizada la inspección a dicha urbanización, RECOMENDAMOS: Autorizar el visado del plano 
mosaico para efectos de catastro de la II etapa de las obras de urbanizado de Residencial Real de 
Santamaría Oeste, para lo cual deberán depositar una garantía bancaria por ¢32.000.000°° (treinta 
y dos millones) por un plazo de tres meses, para garantizar obras faltantes, monto que tiene 
incluido en 25% de más. 
Lo anterior no representa el recibo de las obras de urbanizado, las mismas se recibirán cuando esté 
concluida toda la urbanización, para lo cual deberán cumplir todos los requisitos correspondientes.